UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-PBGDPL

V/v Triển khai Bộ Tài liệu bồi

dưỡng nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở

dành cho đội ngũ hòa giải viên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 09 tháng 9 năm 2020

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh; Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;

Hội Nông dân tỉnh; Hội Cựu chiến binh tỉnh; Tỉnh Đoàn

thanh niên

- Ủy ban nhân dân c c huyện  th      thành phố thuộc tỉnh;

- Phòng Tư ph p c c huyện  th      thành phố thuộc tỉnh.

Thực hiện Quyết đ nh số 1852/QĐ-BTP ngày 01/09/2020 của Bộ Tư ph p

về việc ban hành Tài liệu bồi dưỡng nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở dành cho đội

ngũ hòa giải viên; nhằm tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 2053/KH-

UBND ngày 10/7/2019 của UBND tỉnh Điện Biên về thực hiện Đề  n “Nâng

cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai đoạn 2019 - 2022” trên đ a bàn

tỉnh Điện Biên, Sở Tư ph p xin giới thiệu và gửi Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh

c c tổ chức chính tr     hội tỉnh và Ủy ban nhân dân c c huyện  th      thành

phố để nghiên cứu  phối hợp chỉ đạo c c hoạt động hòa giải do Đoàn viên  Hội

viên của tổ chức mình tham gia.

Đề ngh  phòng Tư ph p c c huyện  th      thành phố thuộc tỉnh tham mưu

cho UBND cùng cấp và chủ động hướng dẫn UBND cấp     chỉ đạo c c tổ hòa

giải cơ sở nghiên cứu  vận dụng c c nội dung của Bộ tài liệu vào hoạt động hòa

giải tại đ a phương.

Toàn văn Quyết đ nh số 1852/QĐ-BTP của Bộ Tư ph p  và Bộ Tài liệu

bồi dưỡng nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở dành cho đội ngũ hòa giải viên được đăng

tải tại đ a chỉ http://stp.dienbien.gov.vn/ mục “Văn bản mới ban hành”. Đề ngh

c c cơ quan  đơn v  khai th c để sử dụng.

Qu  trình thực hiện  mọi vướng mắc  ph t sinh đề ngh  liên hệ phòng Phổ

biến gi o dục ph p luật - Sở Tư ph p (điện thoại liên hệ: 3.824.093) để hướng

dẫn  ử lý.

Trân trọng đề ngh  c c cơ quan  đơn v   đ a phương trên đ a bàn tỉnh quan

tâm triển khai để ph t huy hiệu quả Bộ Tài liệu bồi dưỡng nghiệp vụ hòa giải ở

cơ sở do Bộ Tư ph p biên soạn vào thực tiễn cơ sở./.
Nơi nhận:
- Bộ Tư ph p (B/c);

- UBND tỉnh (B/c);

- Như trên;

- L nh đạo Sở;

- Phòng Tư ph p c c huyện  th      thành phố;

- Cổng TTĐT STP (Để đăng tải);

- Lưu: VT  PBGDPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Hưng

4581 09/09/2020

http://stp.dienbien.gov.vn/

 2

		hungtt.stp@dienbien.gov.vn
	2020-09-09T10:47:20+0700

		stp@dienbien.gov.vn
	2020-09-09T17:09:39+0700

		stp@dienbien.gov.vn
	2020-09-09T17:09:55+0700

		2020-09-09T17:10:13+0700